OFÍCIO Nº 369/2024/O/PMT

Tangará, SC, 29 de abril de 2024.

Ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO,

Prezada Presidente da Comissão de Licitações,

Através do presente solicitamos retificação de Edital de Licitação nº 59/2024, Pregão

Eletrônico nº 19/2024 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SERVIÇO

DE HORA DE CAMINHÃO CAÇAMBA, onde consta os itens:

Item 1 – 2.000 HR - CONTRATAÇÃO DE 2 VEÍCULOS CAMINHÃO TRUCADO 6x4, EQUIPADO
COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10M³ E NO MÁXIMO 15 ANOS DE
USO; PRESTAÇÃO MÍNIMA DIÁRIA 5H (AGRICULTURA);

Item 2 – 1.000 HR - CONTRATAÇÃO DE DOIS CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO  COM
CAPACIDADE MÍNIMA 10M³, COM TRAÇÃO 6X4,   MÁXIMO 15 ANOS DE USO, QUE SERÁ UTILIZADO
EM ESCAVOS, CASCALHAMENTO E BRITAGEM (OBRAS);

Alterações:

Item 1 mudar de 2.000 para 1.500 horas;

Item 2 mudar de 1.000 para 1.500 horas;

Item 2 adicionar “BRITAGEM”;

Justificativa: melhor distribuição dos trabalhos a serem executados principalmente na

utilização de caminhão caçamba no transporte de materiais para recuperação e manutenção de

estradas;

Era o que se apresentava para o momento.

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 R

A
M

P
O

N
 D

A
LL

A
 C

O
S

T
A

, G
ilm

ar
  D

e
S

ou
za

 S
oa

re
s.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/9
c0

a1
fd

c-
d8

3a
-4

fd
b-

88
ec

-2
fc

17
44

b9
61

c.

Atenciosamente,

MARCELO RAMPON DALLA COSTA
Secretário de Transportes, Obras e Urbanismo

GILMAR DE SOUZA SOARES

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 R

A
M

P
O

N
 D

A
LL

A
 C

O
S

T
A

, G
ilm

ar
  D

e
S

ou
za

 S
oa

re
s.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/9
c0

a1
fd

c-
d8

3a
-4

fd
b-

88
ec

-2
fc

17
44

b9
61

c.

Assinado eletronicamente por:
* MARCELO RAMPON DALLA COSTA (***.036.899-**)
   em 29/04/2024 15:24:51 com assinatura avançada (AC CIGA)
* Gilmar  De Souza Soares (***.072.109-**)
   em 29/04/2024 15:25:20 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://tangara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/9c0a1fdc-d83a-4fdb-88ec-2fc1744b961c

		2024-04-29T19:04:19+0000